2025年３月27日

各 位

会 社 名  ダイキョーニシカワ株式会社

代表者名  代表取締役社長  杉山 郁男

 （コード番号：4246 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

  経営企画本部長 松尾 拓典

 （TEL. 082-493-5610）

DMS Tech Co., Ltd.の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

 当社は、タイ国の子会社であるDMS Tech Co., Ltd.（以下「DMST」）の全株式を取得して完全子会社化いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 DMST は、2005 年に合弁会社として事業を開始し、以来 20 年にわたりタイを拠点として事業を展開してま

いりました。昨今のタイ国における急速なEV化の進展等の市場変化に対応するために、DMSTを完全子会社化

することにより、さらなる意思決定の迅速化、グループ経営の効率化、戦略製品の拡販強化及び収益性向上へ

の寄与が期待でき、当社グループならびにDMSTの中長期的な企業価値向上に資すると判断いたしました。

同じタイ国の完全子会社であるDaikyoNishikawa(Thailand) Co., Ltd.と、それぞれの取り扱い製品を相互

補完しながら、インストルメントパネル、バンパー、ドアトリムのモジュールでの拡販活動の強化を推進して

まいります。また、開発、育成、生産活動を協業することで業務の効率化を図り、タイ国での継続的な収益向

上に取り組んでまいります。

２．異動する関連会社（DMS Tech Co., Ltd.）の概要

（１） 名 称 DMS Tech Co., Ltd.

（２） 所 在 地
875 Moo4, Soi 11B, Bangpoo Industrial Estate, Tambon Praeksa,

Amphur Muang Samutprakarn 10280 Thailand.

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 早田 茂樹

（４） 事 業 内 容 自動車樹脂部品の製造、販売

（５） 資 本 金 110,000,000 THB

（６） 設 立 年 月 日 2005年１月

（７） 大株主及び持株比率

ダイキョーニシカワ株式会社 70％

宮川化成工業株式会社 20％

Srithai Miyagawa Co., Ltd. 10％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の議決権の70％を保有しております。

人 的 関 係
当社従業員３名を当該会社の取締役として派遣してお

ります。

取 引 関 係
当該会社との取引はロイヤリティ等の売上取引があり

ますが金額は軽微であります。

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
770,000株

（持分割合：70％）

（２） 取 得 株 式 数
330,000株

（持分割合：30％）

（３） 異動後の所有株式数
1,100,000株

（持分割合：100％）

４．日 程

株式譲渡実行日  2025年３月24日

５．今後の見通し

 本株式取得に伴う当社の2025年３月期通期連結業績に与える影響は軽微です。今後開示すべき事象が発生

した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上